
 Z Á P I S N I C A 

z 2. mimoriadneho rokovania Obecného zastupiteľstva v Komjaticiach  
konaného dňa 26. októbra 2015 o 17,30 hodine v kancelárii starostu obce 

Komjatice. 

Mimoriadne rokovanie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol v zmysle zákona č. 
369/1990 Zb. starosta obce Peter Hlavatý, ktorý privítal prítomných poslancov na rokovaní. 
Nahliadnutím do prezenčnej listiny konštatoval, že na rokovaní je prítomných 10 poslancov 
Obecného zastupiteľstva z 11 poslancov, tým je splnená podmienka uznášania schopnosti 
Obecného zastupiteľstva nadpolovičnou väčšinou všetkých členov obecného zastupiteľstva.  

Prítomní poslanci: Ing. Jozef Francel, Zuzana Garayová, Viliam Hozlár, Július Jahnátek, 
Mgr. Martin Janega, MUDr. Martin Jaššo, Dušan Jaššo, Angela Kalužáková, Peter 
Michalička, Ing. Michal Repka 

Neprítomní poslanci: Dr. Ľudovít Galbavý, PhD.  

Starosta obce predniesol návrh uznesenía a dal hlasovať: 

Uznesenie č. 80/26102015 

Obecné zastupiteľstvo obce Komjatice OSPRAVEDLŇUJE neúčasť poslanca Dr. 
Ľudovíta Galbavého, PhD.  na rokovaní Obecného zastupiteľstva z pracovných dôvodov. 
     
Celkový počet poslancov OZ: 11 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Zuzana Garayová; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin Janega, Mgr.; 
Dušan Jaššo; Martin Jaššo, MUDr.; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing.    
Proti : nikto          
Zdržal sa :  nikto 

/ Prezenčná listina zo zasadnutia je prílohou zápisnice /. 

Starosta obce navrhol program mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 
3. Prerokovanie konceptu ,, Územného plánu obce Komjatice ,,. 
4. Záver. 

Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 
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Uznesenie č. 81/26102015 

Obecné zastupiteľstvo obce Komjatice SCHVAĽUJE Program zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v predloženom znení. 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Zuzana Garayová; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin Janega, Mgr.; 
Dušan Jaššo; Martin Jaššo, MUDr.; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing.    
Proti : nikto          
Zdržal sa :  nikto 
   

2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa. 

Za overovateľa zápisnice boli  určení : MUDr. Martin Jaššo, Dušan Jaššo 

Zapisovateľ:  Švec Jozef 
 Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 

     Uznesenie č.82/26102015 

   Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach SCHVAĽUJE vytvorenie 
pracovných komisií  podľa návrhu starostu obce. 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Zuzana Garayová; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin Janega, Mgr.; 
Dušan Jaššo; Martin Jaššo, MUDr.; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing.    
Proti : nikto          
Zdržal sa :  nikto 

3. Prerokovanie konceptu ,, Územného plánu obce Komjatice ,,. 

  V ďalšom starosta obce oboznámil Obecné zastupiteľstvo o stave prác na tvorbe 
nového územného plánu obce Komjatice, hlavne zo Súborným stanoviskom, ktoré je 
potrebné predložiť spracovateľovi ÚP obce firme AŽ Projekta Bratislava na zapracovanie 
do Návrhu Územného plánu obce  a Vyhodnotením stanovísk ku Konceptu ÚP Obce 
Komjatice.  
Starosta obce predniesol návrh uznesení a dal hlasovať: 

Uznesenie č.83/26102015 

A. Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach  PREROKOVALO  „ Koncept 
územného plánu obce Komjatice “  a  SCHVÁLILO  vyhodnotené 
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pripomienky, ktoré sú obsahom súborného stanoviska a DOPORUČILO  ich 
zapracovať do Návrhu Územného plánu obce Komjatice. 

B. Obecné zastupiteľstvo v Komjaticiach  UKLADÁ starostovi obce predložiť 
súborné stanovisko spracovateľovi  Územného plánu obce AŽ Projekta 
Bratislava na zapracovanie do Návrhu územného plánu obce . 

Celkový počet poslancov OZ: 11 
Za hlasovali poslanci: Jozef Francel, Ing.; Zuzana Garayová; Viliam Hozlár; Julius Jahnátek; Martin Janega, Mgr.; 
Dušan Jaššo; Martin Jaššo, MUDr.; Angela Kalužáková; Peter Michalička; Michal Repka, Ing.    
Proti : nikto          
Zdržal sa :  nikto 

4.  Záver 

Starosta obce poďakoval poslancom  Obecného zastupiteľstva za účasť na mimoriadnom 
rokovaní OZ.  

                                                                         
Starosta obce : Peter Hlavatý PODPÍSANÉ   Overovatelia :  MUDr. Martin Jaššo PODPÍSANÉ 

               Dušan Jaššo  PODPÍSANE 

Prednosta OcU :  Švec Jozef  PODPÍSANÉ                     

                      
Zapisovateľ :  Švec  Jozef  PODPÍSANÉ 

                                                                                    
                            

(  3


